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B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría (Gabinete Téc-
nico) sobre solicitud de sucesión en el título
de Duque de Mandas y Villanueva, con Gran-
deza de España.

Don Ricardo Ignacio Rafael de la Huerta Ozores
ha solicitado la sucesión en el título de Duque de
Mandas y Villanueva, con Grandeza de España,
vacante por fallecimiento de su padre, don Ignacio
de la Huerta Fernández de Henestrosa, lo que se
anuncia por el plazo de treinta días, contados a
partir de la publicación de este edicto, a los efectos
del artículo 6.o del Real Decreto de 27 de mayo
de 1912, en su redacción dada por el 222/1988,
de 11 de marzo, para que puedan solicitar lo con-
veniente los que se consideren con derecho al refe-
rido título.

Madrid, 15 de julio de 2002.—El Consejero téc-
nico, Antonio Luque García.—36.811.

MINISTERIO DE HACIENDA

Anuncio del Tribunal Económico-Administra-
tivo Central por el que se hace pública la
notificación del expediente R.G. 3426-00
y R.S. 273-00.

El Tribunal Económico-Administrativo Central,
en Sala, en el recurso extraordinario de revisión
interpuesto por doña Margarita Pozuelo Royuela,
contra liquidación provisional de fecha de 3 de
diciembre de 1997, correspondiente al Impuesto
sobre el Valor Añadido de 1996 y cuantía de 153,08
euros (25.471 pesetas), acuerda estimar el presente
recurso, anulando la liquidación impugnada y reco-
nociendo el derecho de la recurrente a obtener la
restitución de las cantidades que por este concepto
hubieran sido ingresadas, junto con los correspon-
dientes intereses.

Lo que notifico reglamentariamente a usted, advir-
tiéndole que contra esta resolución definitiva en vía
económico-administrativa puede interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional
en el plazo de dos meses a contar del día siguiente
a la fecha de este edicto.

Madrid, 17 de julio de 2002.—Alejandro Rebollo
Álvarez-Amandi.—37.199.

Anuncio del Tribunal Económico-Administra-
tivo Central por el que se hace pública la
notificación del expediente R.G. 5183-00
y R.S. 526-00.

El Tribunal Económico-Administrativo, en Sala,
en el recurso extraordinario de revisión interpuesto
por don Emilio Sierra Ríos, contra la desestimación
de la solicitud de devolución del IVA soportado
confirmada por el Tribunal Económico-Administra-
tivo Regional de Madrid en el expediente número
28/04530/98, acuerda inadmitir el presente recurso.

Lo que notifico reglamentariamente a usted, advir-
tiéndole que contra esta resolución definitiva en vía
económico-administrativa puede interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional
en el plazo de dos meses a contar del día siguiente
a la fecha de este edicto.

Madrid, 26 de julio de 2002.—Alejandro Rebollo
Álvarez-Amandi.—37.200.

Citación de la Dirección General de Tributos
para ser notificado por comparecencia
de la apertura del trámite de puesta de mani-
fiesto del expediente de don José Pita Lorenzo.

Intentada por dos veces la notificación al inte-
resado o a su representante de la apertura del trámite
de puesta de manifiesto que se relaciona a con-
tinuación, no ha sido posible por causas no impu-
tables a la Administración. Por ello, se requiere su
comparecencia para efectuar dicha notificación, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 105.6 de
la Ley 230/1963, General Tributaria.

A tal efecto, el interesado o su representante debe-
rá personarse en la Subdirección General de Tri-
butos de la Dirección General de Tributos del Minis-
terio de Hacienda, sita en la Calle Alcalá, número 5,
de Madrid, planta cuarta, en el horario comprendido
entre las nueve y las catorce horas, de lunes a viernes,
en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

De no comparecer en el plazo señalado, la noti-
ficación surtirá todos sus efectos legales desde el
día siguiente al vencimiento del mismo.

Para cualquier consulta sobre esta citación puede
contactar con el teléfono 91 595 87 02.

Descripción del acto del procedimiento a noti-
ficar:

Apertura del trámite de puesta de manifiesto del
expediente de revisión de una devolución de 189,65
euros (31.555 pesetas) cobrada indebidamente el
23 de marzo de 1999.

NIF Contribuyente: 32473745 E. José Pita Loren-
zo.

Madrid, 23 de julio de 2002.—El Director general
de Tributos, Miguel Ángel Sánchez Sán-
chez.—&36.391.

Citación de la Dirección General de Tributos
para ser notificado por comparecencia de
la Resolución relativa al expediente de revi-
sión presentado por doña Felipa García
Calero.

Intentada por dos veces la notificación al inte-
resado o a su representante del Acuerdo de la Direc-
ción General de Tributos que se relaciona a con-
tinuación, no ha sido posible por causas no impu-
tables a la Administración. Por ello, se requiere su
comparecencia para efectuar dicha notificación, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 105.6 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General
Tributaria.

A tal efecto, el interesado o su representante debe-
rá personarse en la Subdirección General de Tri-
butos de la Dirección General de Tributos del Minis-
terio de Hacienda, sita en la calle Alcalá, número 5,
de Madrid, planta cuarta, en el horario comprendido
entre las nueve y las catorce horas, de lunes a viernes,
en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

De no comparecer en el plazo señalado, la noti-
ficación surtirá todos sus efectos legales desde el
día siguiente al vencimiento del mismo.

Para cualquier consulta sobre esta citación puede
contactar con el teléfono 91 595 87 02.

Descripción del acto del procedimiento a noti-
ficar:

Resolución de la Dirección General de Tributos
relativa a la revisión de la liquidación practicada
por la Administración de Arganzuela de la Dele-
gación de la AEAT de Madrid, por el concepto
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
del ejercicio 1995, por un importe de 913,2 euros
(151.943 pesetas).

NIF Contribuyente: 620923 S. Felipa García
Calero.

Madrid, 23 de julio de 2002.—El Director general
de Tributos, Miguel Ángel Sánchez Sán-
chez.—&36.394.

Citación de la Dirección General de Tributos
para ser notificado por comparecencia de
la Resolución relativa al expediente de revi-
sión presentado por don David Cascajero
Landero.

Intentada por dos veces la notificación al inte-
resado o a su representante del Acuerdo de la Direc-
ción General de Tributos que se relaciona a con-
tinuación, no ha sido posible por causas no impu-
tables a la Administración. Por ello, se requiere su
comparecencia para efectuar dicha notificación, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 105.6 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General
Tributaria.

A tal efecto, el interesado o su representante debe-
rá personarse en la Subdirección General de Tri-
butos de la Dirección General de Tributos del Minis-
terio de Hacienda, sita en la calle Alcalá, número 5,
de Madrid, planta cuarta, en el horario comprendido
entre las nueve y las catorce horas, de lunes a viernes,
en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

De no comparecer en el plazo señalado, la noti-
ficación surtirá todos sus efectos legales desde el
día siguiente al vencimiento del mismo.

Para cualquier consulta sobre esta citación puede
contactar con el teléfono 91 595 87 02.

Descripción del acto del procedimiento a noti-
ficar:

Resolución de la Dirección General de Tributos
relativa a la revisión de la liquidación número
A2860097100039421 dictada por la Administra-
ción de Guzmán el Bueno de la AEAT, por el con-
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cepto Impuesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas del ejercicio 1994, por un importe de 1.643,43
euros (273.444 pesetas).

NIF Contribuyente: 51419234 C. David Casca-
jero Landero.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Director general
de Tributos, Miguel Ángel Sánchez Sán-
chez.—&36.392.

Citación de la Dirección General de Tributos
para ser notificado por comparecencia de
la Resolución relativa al expediente de revi-
sión presentado por don Juan Francisco Tole-
do Santana.

Intentada por dos veces la notificación al inte-
resado o a su representante del Acuerdo de la Direc-
ción General de Tributos que se relaciona a con-
tinuación, no ha sido posible por causas no impu-
tables a la Administración. Por ello, se requiere su
comparecencia para efectuar dicha notificación, de
acuerdo con lo establecido en el artículo 105.6 de
la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General
Tributaria.

A tal efecto, el interesado o su representante debe-
rá personarse en la Subdirección General de Tri-
butos de la Dirección General de Tributos del Minis-
terio de Hacienda, sita en la calle Alcalá, número 5,
de Madrid, planta cuarta, en el horario comprendido
entre las nueve y las catorce horas, de lunes a viernes,
en el plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente
al de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

De no comparecer en el plazo señalado, la noti-
ficación surtirá todos sus efectos legales desde el
día siguiente al vencimiento del mismo.

Para cualquier consulta sobre esta citación puede
contactar con el teléfono 91 595 87 02.

Descripción del acto del procedimiento a noti-
ficar:

Resolución de la Dirección General de Tributos
relativa a la revisión de la liquidación número
A3560001106003529 dictada por la Delegación de
la AEAT de Las Palmas, por el concepto Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas del ejercicio
1999, por un importe de 10.210,53 euros (1.698.889
pesetas).

NIF Contribuyente: 78434464 W. Juan Francisco
Toledo Santana.

Madrid, 24 de julio de 2002.—El Director general
de Tributos, Miguel Ángel Sánchez Sán-
chez.—&36.393.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, Subdirección General de Personal,
Servicio de Retribuciones, sobre la notifi-
cación al Cabo Primero de la Guardia Civil
don Juan Ricardo Robledo Díaz para el rein-
tegro del percibo indebido de haberes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, conforme a la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero de 2000, y
no habiendo sido posible notificar a don Juan Ricar-
do Robledo Díaz (10.854.146-D), el acuerdo de
20 de julio de 2001, relativo al reintegro de pagos
indebidos, y cuyo texto completo es el siguiente:
Por este Servicio de Retribuciones, al ex-Cabo Pri-
mero de la Guardia Civil don Juan Ricardo Robledo
Díaz (10.854.146-D) se le ha abonado la cantidad
líquida de dos mil doscientos dieciséis euros con
nueve céntimos (2.216,9 euros) (368.861 pesetas),
en concepto de haberes, en el período comprendido
entre el 16 de julio y el 31 de agosto de 2001,

abonada en las nóminas de los meses de julio y
agosto. Y habiéndose constatado que, durante el
período señalado, no le correspondía el percibo de
la cantidad mencionada, en cumplimiento de la
Resolución 160/14.643/2001, de 17 de agosto («Bo-
letín Oficial de Defensa» número 168), por la que
pierde la condición de Guardia Civil y de Militar
de carrera, a partir del día 16 de julio de 2001.
Consecuentemente, deberá ingresar el expresado
importe mediante carta de pago en la Delegación
de Hacienda correspondiente a su domicilio fiscal
(domicilio fiscal del interesado: Calle Muñoz, núme-
ro 3, piso 1.o, puerta 3.a, Alicante).

Al mismo tiempo, se comunica que, en el plazo
de quince días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la recepción de esta notificación, podrá for-
mular cuantas alegaciones estime pertinentes. Dicho
escrito será presentado o remitido a cualquiera de
los Registros u oficinas a que hace referencia el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y, preferen-
temente, por razones de mayor agilidad, a la Sub-
dirección General de Personal, Servicio de Retri-
buciones de la Guardia Civil (carretera de Anda-
lucía, kilómetro 25,500), aportando las pruebas
necesarias para corroborar sus alegaciones.

En el supuesto de no efectuar alegaciones dentro
del plazo legalmente establecido, el contenido de
la presente notificación servirá de propuesta de
Resolución.

Lo que se comunica para su conocimiento y efec-
tos oportunos.

Valdemoro, 26 de julio de 2001.—El Coronel, Jefe
del Servicio de Retribuciones, Agustín García Cres-
po.—&36.574.

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil, Subdirección General de Personal,
Servicio de Retribuciones, sobre la notifi-
cación al Guardia Civil don Francisco de
Asís Orellana Rendón para el reintegro del
percibo indebido de haberes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, conforme a la redacción dada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero de 2000, y
no habiendo sido posible notificar a don Francisco
de Asís Orellana Rendón (22.984.772-K) el acuerdo
de 20 de julio de 2001, relativo al reintegro de
pagos indebidos, y cuyo texto completo es el siguien-
te: Por este Servicio de Retribuciones, al ex-Guardia
Civil don Francisco de Asís Orellana Rendón
(22.984.772-K) se le ha abonado la cantidad líquida
de mil ochocientos sesenta y nueve euros con noven-
ta y ocho céntimos (1.869,98 euros) (311.138 pese-
tas), en concepto de haberes, en el período com-
prendido entre el 7 de noviembre y el 31 de diciem-
bre de 2000, abonada en las nóminas de los meses
de noviembre y diciembre. Y habiéndose constatado
que durante el período señalado, no le correspondía
el percibo de la cantidad mencionada, en cumpli-
miento de la Resolución 160/18.752/2000, de 19
de diciembre («Boletín Oficial de Defensa» número
244), por la que pierde la condición de Guardia
Civil y de Militar de carrera, a partir del día 6
de noviembre de 2000, en cumplimiento de la Reso-
lución del Ministro de Defensa, dictada en el expe-
diente gubernativo número 109/1999.

Consecuentemente, deberá ingresar el expresado
importe mediante carta de pago en la Delegación
de Hacienda correspondiente a su domicilio fiscal
(domicilio fiscal del interesado: Avenida de Amé-
rica, número 36, piso 2, letra C, 18006 Granada).

Al mismo tiempo, se comunica que, en el plazo
de quince días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la recepción de esta notificación, podrá for-
mular cuantas alegaciones estime pertinentes. Dicho
escrito será presentado o remitido a cualquiera de
los Registros u oficinas a que hace referencia el
artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y, preferen-
temente, por razones de mayor agilidad, a la Sub-
dirección General de Personal, Servicio de Retri-
buciones de la Guardia Civil (carretera de Anda-
lucía, kilómetro 25,500), aportando las pruebas
necesarias para corroborar sus alegaciones.

En el supuesto de no efectuar alegaciones dentro
del plazo legalmente establecido, el contenido de
la presente notificación servirá de propuesta de
Resolución.

Lo que se comunica para su conocimiento y efec-
tos oportunos.

Valdemoro, 26 de julio de 2001.—El Coronel, Jefe
del Servicio de Retribuciones, Agustín García Cres-
po.—&36.572.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón
por la que se hace pública la concesión admi-
nistrativa otorgada a «Robles Alcalde, Socie-
dad Limitada» para instalación y explotación
de puesto de terraza fijo situado en el Espi-
gón Central de Fomento.

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Gijón en uso de las facultades con-
feridas por el artículo 40.5.ñ) de la Ley 27/1992,
de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y de
la Marina Mercante, modificada por la Ley 62/1997,
de 26 de diciembre, ha otorgado con fecha 19 de
junio de 2002 una concesión administrativa a «Ro-
bles Alcalde, Sociedad Limitada», cuyas caracterís-
ticas son las siguientes:

Destino: Instalación y explotación de un puesto
de terraza fijo en el Espigón Central de Fomento.

Plazo: Diez años.

Gijón, 24 de julio de 2002.—El Presidente, Miguel
Ángel Pesquera González.—&36.540.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón
por la que se hace pública la concesión admi-
nistrativa otorgada a Bergé Marítima para
explotación de nave para recepción, alma-
cenamiento y expedición de cereales a granel
en los muelles de la Osa.

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Gijón en uso de las facultades con-
feridas por el artículo 40.5.ñ) de la Ley 27/1992,
de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y de
la Marina Mercante, modificada por la Ley 62/1997
de 26 de diciembre, ha otorgado con fecha 19 de
junio de 2002 una concesión administrativa a Bergé
Marítima cuyas características son las siguientes:

Destino: Explotación de nave dedicada a recep-
ción, almacenamiento y expedición de cereales.

Plazo: Diez años.

Gijón, 24 de julio de 2002.—El Presidente, Miguel
Ángel Pesquera González.—&36.541.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón,
por la que se hace pública la concesión admi-
nistrativa otorgada a Rosa Manuel Gallardo
para explotación de industria dedicada a la
comercialización de mariscos y pescados.

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Gijón, en uso de las facultades con-
feridas por el artículo 40.5.ñ) de la Ley 27/1992,
de 24 de noviembre, de Puertos del Estado y de
la Marina Mercante, modificada por la Ley 62/1997
de 26 de diciembre, ha otorgado con fecha 22 de


